
■司　　会　SAA　二宮麻理子

■開会点鐘　会長　新川　　尚

■斉　　唱　それでこそロータリー　　
　　　ＳＬ　鈴木　茂之　

■出席報告

 
■本日の欠席者　　
松本、北澤

■皆出席者表彰　

　　　　増田嘉一郎会員　　　　26 年

■お雛様祝

２０１６年３月２３日 第２２３７回例会　VOL. ４７　No. ３５

– 1 –

■会長報告
　皆様こんにちは。明日からまた寒くなる予

報が出ておりますので、くれぐれも体調には

気をつけて頂きたいと思います。

　先週の 17 日には PETS が開催され、青木エ

レクトが出席されました。今年は二日間に亘っ

て行われるようです。後日、次年度の活動方

針等が発表されると思います。青木さんよろ

しくお願いします。

　ロータリー平和フェローへの出願を検討し

ていた曽根さんから残念なお知らせが着まし

た。「出願資格要件を再度詳細に確認したとこ

ろ、３年間の実務経験にわずかに届かないこ

とが判明したので、今年の出願は断念します」

とのことです。ご本人は現在、ボツワナに

JICA 青年海外協力隊として赴任しています。

そこでの活動と併行して次年度の出願を目指

して準備するとおっしゃっていました。曽根

さんの今後のご活躍とフェローシップ獲得を

期待したいと思います。

　ボーイスカウト連盟より、第 23 回世界スカ

ウトジャンボリーへの寄付のお礼と冊子が届

いています。事務局に保管して置きますので、

興味のある方はご覧下さい。

　来週の例会は休会となりますので、お気を

付け下さい。４月３日は地区研修・協議会と

なっております。次年度の各委員長様をはじ

め出席される方は宜しくお願いします。

　４月６日は関口会員の会社㈱カナエルでの

移動例会となります。詳細なご案内は幹事よ

「世界へのプレゼントになろう」

2015-16年度 RI会長／Ｋ.Ｒ.“ラビ”ラビンドラン　　RI.D2590ガバナー／箕田　敏彦　　横浜旭RC会長／新川　　尚

Be a gift to the world  

横浜旭ロータリークラブ

修正出席率   　88.46％本日の出席率     92.31％

本日の出席数       24 名会  員  数 　 　 　  32 名



– 2 –

りさせて頂きますが、お間違えの無いよう宜

しくお願いします。

○地区関係

・横浜たまロータリークラブ今年度末で終結

　現在会員数が 11 名で、うち２名の継続が難

しくなったため、次年度は９名となってしま

う。さらに４名が出席規定免除会員であるた

め、実質５名での活動を余儀なくざれる。ク

ラブ協議会で話し合った結果、今年度末での

終結を決定した。

■幹事報告
１）例会臨時変更のお知らせ

○横浜緑ロータリークラブ

日時　３月 23 日㈬夜間移動例会

 　　　点鐘　午後６時 30 分

場所　新横浜ランクラクト　

　　　港北区新横浜 2-15-4 ℡　045-475-9337

○横浜あざみロータリークラブ

日時　３月 30 日㈬→４月３日㈰

○神奈川ロータリークラブ

日時　３月 21 日㈪休会

日時　４月 11 日㈪夜間移動例会

　　　点鐘　午後６時 30 分

日時　５月２日㈪休会

日時　６月 13 日㈪夜間例会

　　　点鐘　午後６時 30 分

　　　創立 56 周年記念例会

○横浜南ロータリークラブ

日時　３月 19 日㈯休会

日時　３月 26 日㈯第６.７.８.IM につき

　　　例会点鐘　12 時

２）旭ロータリークラブ例会変更のお知らせ

日時　３月 30 日㈬休会

日時　４月３日㈰地区研修協議会

場所　洗足学園

日時　４月６日㈬移動体験例会　

場所　カナエル３階会議室

日時　４月６日㈬第 15 回理事会

場所　クラブ事務所

日時　４月９日㈰

　　　ガールスカウトとのクリーン作戦

■ニコニコ box( 会員敬称略 )

新川　　尚／岡田さん、卓話宜しくお願い致

します。

市川　慎二／岡田さん、お帰りなさい。卓話

楽しみです。

岡田　清七／例会に出席して、何とか席があ

りました。卓話ですが、自分が歩んだクルー

ジングの報告をかねてロータリーに ? 楽しん

で聞いていただければ幸いです。

吉原　則光／岡田さん、お久し振りの卓話、

楽しみです。よろしくお願いします。

二宮　　登／岡田さん、南極の旅物語、楽し

みにしています。

安藤　公一／岡田さん、卓話宜しくお願いし

ます。

増田嘉一郎／皆出席祝いをいただきました。

有難うございます。26 年だそうで、これから

も頑張ります。

倉本　宏昭／岡田さん、お久しぶりです。今

日の卓話がお土産話ですか ?楽しみです。

齋藤　善孝／岡田さん、お久しぶりです。本

日の卓話楽しみです。

後藤　英則／岡田会員、本日の卓話、楽しみ

です。

佐藤　利明／①岡田さん、卓話楽しみにして

います。②内田さん、奥様によろしく。

五十嵐　正／岡田さん、お久し振りです。本

日の卓話楽しみです。宜しくお願いします。

漆原恵利子／岡田さん、卓話楽しみです。

杉山　雅彦／①皆さん、いよいよ春到来です。

仕事も遊びも頑張りましょう。②岡田会員、

お久しぶりです。卓話宜しくお願いします。

佐藤　真吾／①岡田さん、お久しぶりです。

卓話宜しくお願いします。

鈴木　茂之／皆さんこんにちは。本日の卓話、

岡田会員よろしくお願いします。楽しみにし

ています。

田川　富男／岡田さん、卓話お願いします。

■卓話「asuka cruise の世界旅行体験談」　　

　　　　　　 　　　 　　　　　岡田　清七

「南極、南米ワールドクルーズ」

　2015 年 12 月 10 日横浜港を出港して 2016

年３月 18 日横浜港入港の 100 日間のクルーズ

に参加してきました。飛鳥就航 25 周年記念と

しての大航海でした。



12/17 南太平洋ラバウルに立ち寄り戦没者の

　　　碑参拝

12/21 ニューカレドニア ヌメア

　　　世界最大規模のサンゴ礁

　　　世界遺産に登録されている。

12/24 オークランド (ニュージーランド )

12/30 モーレア島 (タヒチ島の隣の島 )

12/31 パぺーテ (仏領ポリネシアの首都 )

　年末、年始は飛鳥の船上で年越、年始を迎

　え年男として８名の内の一人として紹介さ

　れました。最年長の美男子は小石さん、96

　歳お元気です。

1/4  ビトケアン

1/7  イースター島

1/14 バルパライソ (南米チリ )

　坂の多い歴史ある港町

  歴史を感じる街でした。

1/18 チリ氷河クルーズ

　チリ南部 2,000 ㎞に続くチリ氷河舟からし

　か見られない氷河の絶景です。

1/20 プンタアレナス (チリ最南端の都市 )

　海運の要所。パナマ運河が開通するまでは

　最も栄えた港町でした。

　パタゴニア博物館

1/21 ウシュアイア (アルゼンチン )

　最果ての地南極探検の拠点です。

1/24 南極海域クルーズ

1/26 南極海域クルーズ　ホープ湾

2/1  ブエノスアイレス

2/2  モンテビデオ（ウルグアイの首都）

2/6  サントス (ブラジル )

– 3 –

　　　　　コルコバートの丘

2/7,8 リオデジャネイロ (ブラジル )

　リオのカーニバル

　コルコバートの丘、コパカバーナ海岸など

2/11 サルバドール　

　ブラジル最初の首都でした

2/18 ポートオブスペイン

　（トリニダード・トバゴの首都）

2/20 キュラソー島

　( カリブ海の島、オランダ王国の構成国 )　

　街全体がカラフル、クインエマ橋

　世界遺産に登録された美しい街

2/22 カルタへナ

(コロンビアの都市、カリブ海に面している )

　コーヒーとエメラルド

2/23 パナマ運河通過

2/25 プンタレナス (コスタリカの都市 )

2/28 アカプルコ (メキシコのリゾート都市 )

3/7  ハワイホノルル

3/18 横浜港入港

■次週の卓話

　　4/13 ㈬職業卓話　二宮　　登会員　　　

　　　　　　　  　週報担当　　吉原　則光



– 4 –

平 成 2 8 年 度 ２ 月 出 席 率 一 覧 表

員数 出席率他クラブ会　員　名

１

２

３

４

５

６

７

８

９

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31　

32

33

34

35

36

37

38

39

40

ホームクラブ 員数 出席率他クラブ会　員　名 ホームクラブ

例　会　日

例会出席率

修正出席率

平 均

％

％

％

％

10日

％
96.04

秋　内　　繁

安　藤　公　一

安　藤　達　雄

青　木　邦　弘

福　村　　　正

後　藤　英　則

市　川　慎　二

五十嵐　　　正

北　澤　正　浩

今　野　丁　三

倉　本　宏　昭

増　田　嘉一郎

松　本　英　二

新　川　　　尚

二　宮　麻理子

二　宮　　　登

岡　田　清　七

太　田　勝　典

太　田　幸　治

齊　藤　善　孝

26
24

３日

92.31

26
25 96.15

23
19 82.61

24
24 100

100

100

100

100

75

50

100

100

100

100

100

100

50

100

50

100

100

100

25

0

0

0

0

25

50

25

0

25

0

0

50

0

50

50

25

0

0

50

100

100

100

100

100

100

125

100

125

100

100

150

50

150

100

125

100

100

75

75

100

100

100

75

75

100

100

50

100

67

100

25

0

25

0

25

25

0

0

25

0

33

0

100

100

125

100

100

100

100

100

75

100

100

100

佐　藤　真　吾

佐　藤　利　明

関　口　友　宏

杉　山　雅　彦

鈴　木　茂　之

田　川　富　男

滝　澤　　　亮

内　田　　　敏

漆　原　恵利子

矢　田　昭　一

吉　野　寧　訓

吉　原　則　光

高　梨　昌　芳

－出席規定免除－

－出席規定免除－

－出席規定免除－

－出席規定免除－

－出席規定免除－

名　誉　会　員

－出席規定免除－

－出席規定免除－

－出席規定免除－

－出席規定免除－

％

％

25
20 80

25
24 96

17日

－出席規定免除－

％

％

25
21 84

25
23 92

24日

－出席規定免除－

 

2015～2016 年度  臨時理事会議事録 

日時 平成 28 年 3 月 9 日（水） 

   13 時 30 分より 

 
場所 例会場 

出席者 

新川 尚 青木邦弘  関口友宏 五十嵐正 田川富男 増田嘉一郎  

安藤公一 佐藤真吾 太田勝典 二宮麻理子 市川慎二 

欠席者  福村 正 

【審議事項】 

1  2016 学年度米山奨学生世話クラブ依頼について 

  中国、韓国以外であれば検討の余地があるとし、今回はお断りする。       承認 

2 その他 

  移動例会による例会場体験について 

４月６日㈬を移動例会とし、カナエル会議室において開催する          承認 

 


