

YOKOHAMA ASAHI ROTARY CLUB WEEKLY

世界へのプレゼントになろう 「世界へのプレゼントになろう」 Be a gift to the world

2015-16年度 RI会長/K.R."ラビ"ラビンドラン RI.D2590ガバナー/箕田 敏彦 横浜旭RC会長/新川

国際ロータリー第2590地区

兵旭ロータリークラブ

横浜市旭区二俣川1-2 後藤ビル2F TEL.045-365-3273 FAX.045-365-3132

Email:asahirc@titan.ocn.ne.jp

〒241-0821

二俣川相鉄ライフ 4 Fコミュニティサロン 例会日 每週水曜日/12時30分~1時30分



2016年3月23日 第2237回例会 VOL. 47 No. 35

- 会 SAA 二宮麻理子 圖司
- ■開会点鐘 会長 新川
- ■吝 唱 それでこそロータリー SL 鈴木 茂之

■出席報告

会 員 数	32名	本日の出席数	24名
本日の出席率	92.31%	修正出席率	88.46%

■本日の欠席者

松本、北澤

■皆出席者表彰



増田嘉一郎会員

26年

■お雛様祝



■会長報告

皆様こんにちは。明日からまた寒くなる予 報が出ておりますので、くれぐれも体調には 気をつけて頂きたいと思います。

先週の17日にはPETSが開催され、青木工 レクトが出席されました。今年は二日間に亘っ て行われるようです。後日、次年度の活動方 針等が発表されると思います。青木さんよろ しくお願いします。

ロータリー平和フェローへの出願を検討し ていた曽根さんから残念なお知らせが着まし た。「出願資格要件を再度詳細に確認したとこ ろ、3年間の実務経験にわずかに届かないこ とが判明したので、今年の出願は断念します」 とのことです。ご本人は現在、ボツワナに JICA 青年海外協力隊として赴任しています。 そこでの活動と併行して次年度の出願を目指 して準備するとおっしゃっていました。曽根 さんの今後のご活躍とフェローシップ獲得を 期待したいと思います。

ボーイスカウト連盟より、第23回世界スカ ウトジャンボリーへの寄付のお礼と冊子が届 いています。事務局に保管して置きますので、 興味のある方はご覧下さい。

来週の例会は休会となりますので、お気を 付け下さい。4月3日は地区研修・協議会と なっております。次年度の各委員長様をはじ め出席される方は宜しくお願いします。

4月6日は関口会員の会社㈱カナエルでの 移動例会となります。詳細なご案内は幹事よ りさせて頂きますが、お間違えの無いよう官 しくお願いします。

○地区関係

・横浜たまロータリークラブ今年度末で終結 現在会員数が11名で、うち2名の継続が難 しくなったため、次年度は9名となってしま う。さらに4名が出席規定免除会員であるた め、実質5名での活動を余儀なくざれる。ク ラブ協議会で話し合った結果、今年度末での 終結を決定した。

■幹事報告

1) 例会臨時変更のお知らせ

○横浜緑ロータリークラブ

3月23日/水夜間移動例会 点鐘 午後6時30分

場所 新横浜ランクラクト

港北区新横浜 2-15-4 Tm 045-475-9337

○横浜あざみロータリークラブ

3月30日(水)→4月3日(日)

○神奈川ロータリークラブ

日時 3月21日(月)休会

日時 4月11日(月)夜間移動例会 点鐘 午後6時30分

5月2日(月)休会 日時

日時 6月13日(月)夜間例会 点鐘 午後6時30分 創立 56 周年記念例会

○横浜南ロータリークラブ

3月19日(土)休会 日時

日時 3月26日出第6.7.8.IMにつき 例会点鐘 12 時

2) 旭ロータリークラブ例会変更のお知らせ

日時 3月30日(水)休会

日時 4月3日(日)地区研修協議会

場所 洗足学園

日時 4月6日/水移動体験例会

場所 カナエル3階会議室

4月6日(水)第15回理事会 日時

場所 クラブ事務所

日時 4月9日(日)

ガールスカウトとのクリーン作戦

■二コ二コ BOX(会員敬称略)

尚/岡田さん、卓話宜しくお願い致 新川 します。

市川 慎二/岡田さん、お帰りなさい。卓話 楽しみです。

岡田 清七/例会に出席して、何とか席があ りました。卓話ですが、自分が歩んだクルー ジングの報告をかねてロータリーに?楽しん で聞いていただければ幸いです。

吉原 則光/岡田さん、お久し振りの卓話、 楽しみです。よろしくお願いします。

登/岡田さん、南極の旅物語、楽し みにしています。

安藤 公一/岡田さん、卓話宜しくお願いし ます。

増田嘉一郎/皆出席祝いをいただきました。 有難うございます。26年だそうで、これから も頑張ります。

倉本 宏昭/岡田さん、お久しぶりです。今 日の卓話がお十産話ですか?楽しみです。

齋藤 善孝/岡田さん、お久しぶりです。本 日の卓話楽しみです。

後藤 英則/岡田会員、本日の卓話、楽しみ です。

佐藤 利明/①岡田さん、卓話楽しみにして います。②内田さん、奥様によろしく。

五十嵐 正/岡田さん、お久し振りです。本 日の卓話楽しみです。宜しくお願いします。

漆原恵利子/岡田さん、卓話楽しみです。

杉山 雅彦/①皆さん、いよいよ春到来です。 仕事も遊びも頑張りましょう。②岡田会員、 お久しぶりです。卓話宜しくお願いします。

佐藤 真吾/①岡田さん、お久しぶりです。 卓話宜しくお願いします。

鈴木 茂之/皆さんこんにちは。本日の卓話、 岡田会員よろしくお願いします。楽しみにし ています。

田川 富男/岡田さん、卓話お願いします。

■卓話「Asuka Cruise の世界旅行体験談」

岡田 清七



「南極、南米ワールドクルーズ」

2015年12月10日横浜港を出港して2016 年3月18日横浜港入港の100日間のクルーズ に参加してきました。飛鳥就航25周年記念と しての大航海でした。

- 12/17 南太平洋ラバウルに立ち寄り戦没者の 碑参拝
- 12/21 ニューカレドニア ヌメア 世界最大規模のサンゴ礁 世界遺産に登録されている。
- 12/24 オークランド (ニュージーランド)
- 12/30 モーレア島 (タヒチ島の隣の島)
- 12/31 パペーテ(仏領ポリネシアの首都) 年末、年始は飛鳥の船上で年越、年始を迎

え年男として8名の内の一人として紹介されました。最年長の美男子は小石さん、96歳お元気です。

- 1/4 ビトケアン
- 1/7 イースター島
- 1/14 バルパライソ(南米チリ) 坂の多い歴史ある港町

歴史を感じる街でした。

1/18 チリ氷河クルーズ

チリ南部 2,000 kmに続くチリ氷河舟からしか見られない氷河の絶景です。

1/20 プンタアレナス (チリ最南端の都市) 海運の要所。パナマ運河が開通するまでは 最も栄えた港町でした。

パタゴニア博物館

- 1/21 ウシュアイア (アルゼンチン) 最果ての地南極探検の拠点です。
- 1/24 南極海域クルーズ
- 1/26 南極海域クルーズ ホープ湾
- 2/1 ブエノスアイレス
- 2/2 モンテビデオ (ウルグアイの首都)
- 2/6 サントス(ブラジル)



コルコバートの丘

- 2/7,8 リオデジャネイロ(ブラジル)
 - リオのカーニバル

コルコバートの丘、コパカバーナ海岸など

2/11 サルバドール

ブラジル最初の首都でした

2/18 ポートオブスペイン

(トリニダード・トバゴの首都)

2/20 キュラソー島

(カリブ海の島、オランダ王国の構成国) 街全体がカラフル、クインエマ橋 世界遺産に登録された美しい街

2/22 カルタヘナ

(コロンビアの都市、カリブ海に面している) コーヒーとエメラルド

- 2/23 パナマ運河通過
- 2/25 プンタレナス (コスタリカの都市)
- 2/28 アカプルコ (メキシコのリゾート都市)
- 3/7 ハワイホノルル
- 3/18 横浜港入港
- ■次週の卓話

4/13 |水職業卓話 二宮 登会員



2015~2016 年度 臨時理事会議事録

日時 平成 28 年 3 月 9 日 (水)

出席者 13時 30分より

新川 尚 青木邦弘 関口友宏 五十嵐正 田川富男 増田嘉一郎

安藤公一 佐藤真吾 太田勝典 二宮麻理子 市川慎二

場所 例会場 **欠席者** 福村 正

【審議事項】

1 2016 学年度米山奨学生世話クラブ依頼について

中国、韓国以外であれば検討の余地があるとし、今回はお断りする。

承認

2 その他

移動例会による例会場体験について

4月6日(水)を移動例会とし、カナエル会議室において開催する

承認

平成28年度2月出席率一覧表																
員数	£)	į	名	ホームクラブ	他クラ	ブ 出席	率	員数	É	À] /	名	ホームクラブ	他クラブ	出席率
1	秋	内		繁	100	0	10	0	21	佐	藤	真	吾	75	25	100
2	安	藤	公	: —	100	0	10	0	22	佐	藤	利	明	100	0	100
3	安	藤	達	雄	一出席規定免除一				23	関	П	友	宏	100	25	125
4	青	木	邦	弘	100	0	10	0	24	杉	Щ	雅	彦	100	0	100
5	福	村		正	一出席規定免除一				25	鈴	木	茂	之	75	25	100
6	後	藤	英	則	50	50	10	0	26	田	Ш	富	男	75	25	100
7	市	Ш	慎	į _	100	25	12	5	27	滝	澤		亮	100	0	100
8	五十	上嵐		正	100	0	10	0	28	内	田		敏	—出	除一	
9	北	澤	ΙĒ	浩	100	25	12	5	29	漆	原	恵和	钊子	50	25	75
10	今	野	丁	Ξ	一出席規定免除一				30	矢	田	昭	_	一出席規定免除一		
11	倉	本	宏	:昭	一出席規定免除一				31	吉	野	寧	訓	一出席規定免除一		
12	増	田	嘉	郎	100	50	15	0	32	吉	原	則	光	一出席規定免除一		
13	松	本	英	=	50	0	50)	33							
14	新	Ш		尚	100	50	15	0	34							
15	_	宮	麻	理子	50	50	10	0	35	高	梨	昌	芳	名	誉 会	員
16	=	宮		登	100	25	12	5	36							
17	岡	田	清	七	一出席規定免除一				37							
18	太	田	勝	典	一出席規定免除一				38							
19	太	田	幸	治	一出席規定免除一				39							
20	齊	藤	善	孝	25	50	75	5	40							
例	会	日			3日 10日				17日	•		24				平均
例会出席率 24 26		92.31	<u>19</u> 23	82.61 %	<u>20</u> 25	8	0	<u>21</u> 25	-	84	/6					
修正	出席	客客		<u>25</u> 26	96.15 %	<u>24</u> 24	100	<u>24</u> 25	9	6 %	<u>23</u> 25		92	/o		96.04